Администрация
городского округа Солнечногорск

Московской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

     30.08.2024                                    № 662/1

Об организации работы по  реализации  мероприятий

 профориентационной направленности в рамках Единой модели

профориентации обучающихся 6-11 классов общеобразовательных

организаций, реализующих образовательные программы

основного общего и среднего общего образования,

 в 2024-2025 учебном году

 В рамках исполнения распоряжения Министерства образования

Московской области от 28.08.2024 г. № Р-1123 «Об организации работы по

реализации мероприятий профориентационной направленности в рамках Единой

модели профориентации обучающихся 6-11 классов образовательных

организаций Российской Федерации, реализующих образовательные программы

основного общего и среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по реализации Единой

модели профориентации обучающихся 6-11 классов (Приложение).

2. Руководителям ОУ:

 2.1. Организовать работу по реализации мероприятий дорожной карты в

соответствии с указанными сроками;

          2.2. Разработать локальные нормативные акты по реализации Единой

модели профориентации;

          2.3. Назначить школьного координатора, ответственного за реализацию

Единой модели профориентации;

          2.4. В срок до 30.08.2024г. разработать план мероприятий

профориентационной направленности на 2024-2025 учебный год в соответствии с

выбранным уровнем реализации Единой модели профориентации.

         2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Начальник Управления образования                             М.В. Шаповалова